КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Коломы цево

« 06 » октября 2022 года № _______ И_______

О проведении публичных

слушаний по проекту внесения

изменений в Генеральный план

Коломыцевского сельского

поселения Красногвардейского

района Белгородской области

В соответствии со статьями 5.1, 24 Градостроительного кодекса

Российской Ф едерации, Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением земского собрания Коломыцевского сельского поселения

от 15 мая 2018 года №  5 «О порядке организации и проведения публичных

слушаний на территории Коломыцевского сельского поселения муниципального

района «Красногвардейский район» Белгородской области, в целях обеспечения

участия граждан в решении вопросов местного значения:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в

Генеральный план Коломыцевского сельского поселения Красногвардейского

района Белгородской области (далее -  П роект ГП) согласно графику

(Приложение 1).

2. Определить сроки проведения публичных слушаний по Проекту ГП с

07 октября 2022 года года по 08 ноября 2022 года года.

3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту ГП

возложить на постоянно действующ ую комиссию  по землепользованию и

застройке Коломыцевского сельского поселения Красногвардейского района

Белгородской области.

4. Опубликовать оповещ ение о начале публичных слушаний по Проекту

ГП (Приложение 2). Разместить указанный проект на официальном сайте

администрации Коломыцевского сельского поселения Красногвардейского

района Белгородской области kolomyczevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru в разделе

«Градостроительная документация» и на информационных стендах

администрации Коломыцевского сельского поселения.

5. О публиковать настоящее распоряжение путем вывешивания на

информационных стендах в общ едоступных местах и разместить на

официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения

Красногвардейского района Белгородской области kolomyczevskoe-

гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Приложение 1

Утвержден Распоряжением

земского собрания

Коломыцевского сельского

поселения

№  от « 06 » октября 2022 года

График проведения собраний участников публичных слушаний

№ М есто проведения (адрес)
Дата

проведения

Время

регистрации

Время

проведения

1.

с. Коломыцево, х. Кравцов,

х. Филькино: с. Коломыцево,

ул. Советская, д .7, здание

Коломыцевского СДК

07 ноября

2022 года г.
9-30 10-00

2.

село Валуй: с. Валуй,

ул. Ж елезнодорожная, д. 4,

здание Валуянского сельского

клуба

07 ноября

2022 года г.
11-30 12-00

3.

х. Ковалев, х. Ильинский:

х. Ковалев, ул. Пушкина, д. 4,

здание Ковалевского

сельского клуба

07 ноября

2022 года г.
13-30 14-00

4.

х. Котляров: х. Котляров,

ул. Центральная, 40, на

площадке перед зданием

бывшего магазина ТПС

08 ноября

2022 года г.
9-30 10-00

5.

п. Бирюч: п. Бирюч,

ул. Привокзальная, д. 8, здание

Бирю ченского сельского

клуба

08 ноября

2022 года г.
11-30 12-00

Утверждено Распоряжением

земского собрания

Коломыцевского сельского

поселения

№  11 от « 06 » октября 2022 года

Приложение 2

О повещ ение о начале публичных слушаний

На публичные слуш ания представляется проект внесения изменений в

Генеральный план Коломыцевского сельского поселения Красногвардейского

района Белгородской области.

П убличные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и

24 Градостроительного кодекса Российской Ф едерации и Решением земского

собрания Коломыцевского сельского поселения 15 мая 2018 года № 5 «О порядке

организации и проведения публичных слушаний на территории Коломыцевского

сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район»

Белгородской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний — комиссия

по землепользованию и застройке Коломыцевского сельского поселения

Красногвардейского района Белгородской области (далее Комиссия).

Срок проведения публичных слушаний -  с 07 октября 2022 года по

08 ноября 2022 года.

Указанный проект и информационные материалы по теме публичных

слушаний представлены на экспозиции по адресу: Белгородская область,

Красногвардейский район, с. Коломыцево, ул. М олодежная, 21 (в фойе здания

администрации Коломыцевского сельского поселения).

Экспозиция открыта с 07 октября 2022 года г. по 03 ноября 2022 года.

Часы работы: с 9-00 до 17-00.

Собрания участников публичных слуш аний состоятся в соответствии с

графиком проведения собраний участников публичных слушаний.

В период проведения публичных слуш аний участники публичных

слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по

обсуждаемым проектам посредством:

- личного обращения в Комиссию в письменной форме;

- почтового отправления в адрес Комиссии: 309911, Белгородская область,

Красногвардейский район, с. Коломыцево, ул. М олодежная, 21;

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

- выступления на собрании участников публичных слушаний;

И нформационные материалы по проекту внесения изменений в

Генеральный план Коломыцевского сельского поселения Красногвардейского

района Белгородской области размещены на сайте kolom yczevskoe-

гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

Регистрация физических лиц осущ ествляется на основании документа,

удостоверяю щ его личность, а также документа, подтверждающ его место

жительства. В случае если физическое лицо зарегистрировано по адресу, не

совпадающему с адресом постоянной регистрации, указанному в паспорте,

физическое лицо представляет свидетельство о регистрации по месту

пребывания.

Регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

осуществляется на основании копии свидетельства о государственной

регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя

(документа, подтверждаю щ его полномочия представителя).

При регистрации физических или юридических лиц, являющихся

правообладателями земельных участков и (или) объектов капитального

строительства, расположенных на территории Коломыцевского сельского

поселения в дополнение к вышеуказанным документам необходимо

предоставить копии правоустанавливаю щ их (либо правоудостоверяющ их)

документов на земельный участок и (или) объект капитального строительства,

оформленные до введения в действие Ф едерального закона от 21.07.1997 № 122-

ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с

ним», сведения о которых не содержатся Едином государственном реестре

недвижимости.